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Jutro rocznica Urodzin N. A n n y  P a w ł ó w n e j ,  Owdo­
wiałej Królowej N iderlan dzk iej.

NAJJAŚNIEJSZY PAN rozkazać raczył: D ym isjon o­
wanemu Jenerał-Lejlnantow i, Baronowi Romanowi 
V e x k u l,  byłemu Członkowi Rady Administracyjnej 
Królestwa Polskiego, przez wzgląd na odznaczające się 
gorliwością i pożyteczne prace jego w  czasie zostawania 
w służbie w pomienionem kraju, niezależnie od pensji, 
jaka mu przypada z Kassy Głównej Cesarstwa, udzielo­
na jeszcze zostaje z właściwych funduszów Królestwa, 
osobna alimentarna, to jest, na niezbędne utrzymanie 
jego, pensja po rubli srebrem dwa tysiące czterysta ro­
cznie, licząc wypłatę jej od dnia dzisiejszego. Po śmier­
ci zaś Jenerał-Lejtnanta, Barona V exkul, połowa tej 
pensji żonie jego ma być zachowaną.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, raczył N a j m i ł o ś c i w i e j  za 50  
letnią gorliwą służbę Prezesa Sądu Appellacyjuego. Rz: 
Rad: Stanu P aprockiego, obdarzyć złotą tahakierą z Cy­
frą JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, w ysa­
dzaną rirogiemi kamieniami.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, N a j m i l o s 'c i w i e j  zezwolić ra­
czył Assessoro w i Kollegjalnemu K w ieciń sk iem u, Pomo­
cnikowi Głównie Zarządzającego Pałacami C e s a r s k i e m u  
w Warszawie, na przyjęcie i noszenie Orderu D ębow ej 
K orony  klassy Illciej, którym go N . Król N id erla n d zk i 
ozdobić raczył. .

Przez Ukazy Rządzącego Senatu: Posunięci za wysługę lat ze 
starszeństwem : W  Wydziale Skarbowym: Na Asscsorów Kollc- 
gjalych: Nadzorca E tato wy Szkoły Powiatowej 2ej W W arszawie 
Benedykt Wierzbicki, Starszy Nauczyciel Giin: Gaber: w Suwał­
kach Kran: lU isięgiew icz, i Nauczyciel Szkoły Powiatowej Real­
nej w W łocławku Piotr P oin ikow ;  Radcy Honorowi, pp. oo. Młod­
szego Pomocnika Dyrektora Obserwatorjum Adstconomiczncgo i 
Młodszy Nauczyciel Gimn: Gub: w  W arszawie Leopold Borkie­
w icz ;  S tarszy Nauczyciel Gim: Gub: w  Radomiu i p. o. Adjunkla 
Prawnego w Rządzie Gub: Radomskim Lud: J a ło w ieck i; Nauczy­
ciel Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymon- 
c.ie, i Obrońca przy W arsz: Departamentach Rządzącego Senatu 
Karol Thicme; Nauczyciel Szkoły Powiatowej w Biały P iotr S z y ­
d ło w sk i, i b. Inspektor Szkół Rządowych i prywatnych Okręgu 
Alfons B runelli. Na Radców Honorowych: Sekretarze Kolle­
g jaln i: Pomocnik Inspektora C e sa rsk o -K ró lew sk ie j W arszaw ­
skiej Medyko-Chirurgicznej Akademji Winc: Z a ją c zk o w sk i; Po­
mocnik Naczelnika Stołu Zarządu Okręgu W ł: Grabowiecki, i p. 
o. Starszego Nauczyciela Gim: Gub: w Radomiu, przeznaczony do 
pomocy Podprokuratorowi Sądu Poprawczego Radomskiego w slo- 
Pni"  Podpisarza Sądu Pokoju Juljan Ł u czyń sk i.  Na Sekretarzy 
KoIIegjalnycb: Nauczyciel Szkoły Wiejskiej przy Instytucie Go­
spodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa wMarymoncie, Sekretarz Gu- 
bernjalny Lud: T w arow ski. Na Sekretarza Gubernjalocgo: Pi­
sarz i Dozorca Domu Szkoły Powiatowej Bej w W arszawie Jan 
Sm oleński. Na Regestratora Kollegjalnego: Pisarz i Dozorca do­
mu Szkoły Powiatowej w Biały Alex: Sadow ski. W  A i . e x a v -  
dryśsk im  111 sty tucie Wychowa nia Panien: Na Radcę Kollegjalnego: 
Nauczyciel, Radca Dwor Fr: P io tro w ski.  Na Radcę. Dworu: Na­
uczyciel, Assesor Kollegjatny Włodzi: T y ta re w .  Na Sekretarza 
Kollegjalnego: Urzędnik Kaocellarji, Sekretarz Gubernjalny Em- 
łnanuel Gins. Na Sekretarza Gubernjalnego: Urzędnik Kancella- 
ł ji  Rady Instytutu, R ejestrator Kollegjalny Jakób B a ranow icz .

Głównym Zarządzie Spisu i Zaciągu Wojskowego w Króle­
stwie: Na Radcę Kollegjalnego: Naczelnik Archiwum przy tymże 
narządzie, Radca Dworu Stanisław  K u ja w sk i, Na Assesora

1

Kollegjalnego: Młodszy Pomocnik Naczelnika W ydziału, Radca 
Honorowy Juljan B ogdański. Na Radców Honorowych : Sekreta­
rze Kollegjalni: Młodszy Pomocnik Naczelnika W ydziału Ludwik. 
de F ry zę ,  Ilontroller Fran: G rzcgorzew icz  i Pomocnik Naczel­
nika Stołu X aw ery K o szu tsk i. Na Sekretarzy Kollegjalnychr 
Sekretarze Gubernjalni: Dziennikarz i Archiwista Leopold Obu- 
chowski; Starsi Urzędnicy Kancellaryjni: Kazi: D ysk i, Zygmunt 
D ziub ińsk i, i W ł: K uczew ski. W  Archiwum przy Głównym Za­
rządzie: Teolil B ukściński, i Felix B rzcściański. W  Dyrekcji 
Teatrów : Na Assesora Kollegjalnego: Urzędnik do szczególnych 
poruczcń przy Administratorze N ięztw a Łowickiego i Sekretarz  
Dyrekcji Teatrów , Radca Honorowy W inc: K w ieciński. W  Z a­
rządzie Stada Rządowego koni. Na Radcę Dworu: Inspektor S ta­
da Rządowego koni w  Janowie, Assesor Kollegjalny Filip E b er-  
h a rd t. Na Radcę Honorowego: Koniuszy Stada Rządowego koni 
w  Janowie, Sekretarz Kollegjalny Karol Seelig . W  Zarządzie 
Lubelskiego Komendanta: Na Sekretarza Gubernjalnego: Urzę­
dnik do odrabiania interesów, Regestrator Kellegjalny Alexy B u -  
ra czew sk i. W  Komorze Składowej W arszaw a. Na Sekretarza 
Gubernjalnego: Urzędnik Kancellaryjny, Regestrator Kollegjalny 
Lud -.Z a lew ski. Na Regestratora Kollegjalnego: Oficjalista Kan­
cellaryjny Anloni-Sta: B orow iecki. Przemianowani: Na Radcę 
Honorowego: P. o. Naczelnika P tu  Łowickiego, dymissjonowany 
Major Armji Alex: H ilfc rd y n g ,  odpowiednio poprzedniemu stopnio­
wi jego Kapitana. Na Sekretarza Gub: P. o. Tłómacza Biura Na­
czelnika P tu  Gostyńskiego, dymissjonowany Porucznik Armji Jan 
P rianisznikoW , odpowiednio stopniowi wojskowemu —  Przez 
Postanowienia Namiestnika Królestwa, w  W arsz: Dep: Rzą: Se­
natu. Pp. oo. Pisarza IX Departamentu Rzą: Senatu, Radca Kol­
legjalny Winc: Józe fo io icz  i Pisarza X  Depar: Rzą: Sen:, Radca 
Kollegjalny Alex: Ł ysiń sk i, zatwierdzeni zostają na dotychczaso­
wych urzędach. W  Wydziale Kom: Rzą: Spraw W cw: i Ducho:. 
Mianowany: Pastor w  Zgierzu Henryk Bando, Członkiem Ducho- 
w nym  Konsystorza Ewangelicko- Augsburgskiego.—  Przez Po­
stanowienia Rady Administracyjnej, w W ydziale Kom: Rzą: Spra­
wiedliwości. Pp. oo. Sędziów: T rybunału Cywil: Gub: Płockiej, 
Radcy Kollegjalni: Igna: G arszyński i Jan C hądzyński, Assesor 
Kollegjalny Fran: O tto , Piotr Duce, Radcy Honorowi Jan Ł a zo ­
w sk i  i Włodzi: G rabowski, zatwierdzeni zostają na dotychczaso­
wych urzędach. Mianowany: Właściciel dóbr Józef R o szko w sk i, 
Sędzią Pokoju Okręgu Radomskiego. (I). c. n.).

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis 
rs. 300 dla Kościoła Parafjalncgo w  Drozdowie, przez 
niegdy Dyonizego P ieńków  akie go, uczyniony.

Wczoraj składano powinszowania Najdostojniejszemu 
JW .JX. Antoniemu Melchiorowi F ija łkow sk iem u , Arcy- 
Bisknpowi M etropolicie, Warszawskiemu, jako w  dniu  
obchodu jego P a t iio n a , Śgo An t o n ie g o  Opata.

Kościoły: Katedralny i XX. B ern ardyn ów , w Lubli­
nie, są restaurowane.

Jutro o godz: lOtej z rana, odprawi się w Kościele 
XX. P ija ró w , Wotywna żałobna za dusze ś. p. Joanny 
z Baranowskich Chrom eckiej, Zofji z Baranowskich Za~ 
g ó ro w sk ie j  i Ludwiki z Chromeckich P la c ik o w sk ie j.

Nabożeństwo żałobne poś. p. Antonim C y p ry s iń s k im ,  
Członku Redakcji Bibljoteki Warszawskiej, dia nieprze­
widzianych powodów, odbędzie się nie jutro jak o g ło -  
szonem było, ale dopiero w przyszłą Sobotę, t. j. d. 21 
b .m ., w Kościele XX Re fo rm atów ,o  giAr. lOej z rana.

Anna-Dorota G rabowska, Wdowa po Inspektorze sza­
lupy kanonierskiej, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, 
wczoraj rozstała się z tym światem, w wieku lat 72 . 
Pozostała Familja M altanow scy, zapraszają Krewnych,



Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o 
godz: 3ciej po południu, z Kościoła XX. Bernardynów, 
na smętarz Powązkowski.

Składam najczulsze podziękowanie osobom, które 
były  łaskawe ś. p. mężowi mojemu oddać ostatnią przy­
sługę, a zarazem i tym, którzy raczyli zanieść zwłoki 
do grobu.— Nabożeństwo żałobne, odbędzie się dnia ju­
trzejszego, o godz: lOtej z rana w Kościele XX. Refor­
matów; na które, zapraszam, stroskana Wdowa, E. Mi- 
gocka.

Z powodu okazania się xięgosuszu w Szląsku w Po­
wiatach: W rocławskim , Opolskim. Kozelskim i Tost- 
Glejwickim, z których ostatni położony jest blizko gra­
nicy Królestwa Polskiego, Kommissya Rządowa Spraw  
Wewnętrznych i Duchownych, dla zapobieżenia przenie­
sieniu się tej zarazy do kraju tutejszego, zaprowadziła 
następujące środki ostrożności na granicy od strony 
Szlązka: 1) Nie wolno wprowadzać z Powiatu Tosk-Glej- 
wickiego do tutejszego kraju bydła rogatego, trzody 
chlewnej, owiec i wszelkich produktów zwierzęcych, ja ­
ko to: skór niewyprawianych, mięsa, rogów, racic, sier­
ści i łoju nieprzetopionego, oraz paszy suchej, mierzwy 
i  używanych sprzętów stajennych wszelkiego rodzaju. 
2) Nie wolno przechodzić przez granice Królestwa Pol­
skiego osobom z Powiatu rzeczonego, które m ogły mieć 
jakąhądź styczność z bydłem rogatem jako to: rzeźni- 
kom , handlarzom bydła i skór, garbarzom, oprawcom, 
i pastuchom i tym podobne, w razie zaś koniecznej tego 
potrzeby osoby te poddać się winny stosownemu oczy­
szczeniu pod dozorem policyi. 3) Polecono przestrzegać 
osoby udające się z Królestwa Polskiego do Szlązka, aby 
unikały wszelkiej styczności z miejscami zarazą dot- 
kniętemi. Podając o tern do wiadomości powszechnej, 
Kommissja Rządowa Spraw Wewnętrznych ostrzega, 
że niestosujący się do pomienionych środków, pociągani 
będą do odpowiedzialności sądowej.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Warszaw: Instytu­
tu  Śgo  K a z im ie r z a . — Podaje do powszechnej wiado­
mości, że w spełnieniu woli testatora ś. p. Józefa K rzy­
żanowskiego, oznaczyła dzień 19 Marca r. b. do rozdzia­
łu  procentu od summy rs. 900 przez wyżej wspomnione- 
go na wsparcie sierot w Instytucie Śgo K a zim ie r z a  wy­
chowanych i po wyjściu z niego w obranym zawodzie 
moralnie się prowadzących, a wsparcia rzeczywiście po­
trzebujących. Wzywa zatem osoby mające prawo do ko­
rzystania z tego dobroczynnego legatu, aby przed upły­
wem zakreślonego terminu, pospieszyły złożyć swe żą­
dania do KancellarjiRady Szczegółowej, później bowiem 
wniesione, pożądanego skutku nie otrzymają. Podania 
czynione być mogą na papierze zwyczajnym bez stempla 
do których dołączone być winny: 1) xiążka służbowa 
kto  ją  posiada; 2) świadectwo wyjaśniająceobecny stan i 
sposób utrzymania się, tudzież poświadczające niezamo- 
żnośe i moralne prowadzenie się. Dowód ten wydany 
być winien przez 2ch Właścicieli nieruchomości m iej­
skich, i poświadczony przez miejscową Władzę Policyj­
n ą  co do wiarogodności. — Opiekun Prezydujący, Lu­
dwik Górski. Sekretarz Rady, Stebelski.

Wczoraj u jednej z Opiekunek Warsz: Tow: Dobrocz:, 
Hrabiny Karoliny Potockiej, odbyła się narada w celu 
urządzenia jednej z tych zabaw, o jakich wspomnieliśmy 
dawniej, na korzyść mającego się założyć Instytutu Mu­
zycznego w  Warszawie. Na naradzie, tej obecne były

Damy, które raczyły przyjąć na siebie obowiązek zajęcia 
się pomienioną zabawą, a klóremi są: Henrykowa Ja­
roszyńska. Hr: St: Kossakowska, Hr: Karolina Krasiń­
ska, Hr: Kalernis, Hr: Karolina Potocka, Hr: Stan: Po­
tocka, Hr: Józefina Szembekowa, i Hr: Audr: Zamoyska. 
Na Gospodarzy zaś i Opiekunów balu zaproszeni zosta­
li: Radca Tajny Gubernator Łaszczyiiski, Hr: Karol 
K rasiński, Hr: Adam K rasiński, Hr: Konrad 'Walew­
ski, Hr: Leon Łubieński, Alexan: Przeidziecki, Hr: 
Stan: Zamoyski, i Hr: Stan: Potocki, Nadto dla dyre­
kcji zabawą na balu co do muzyki, zaproszono Hr: Ada­
ma Krasińskiego. Bal ten odbędzie się dnia 8 Lutego 
(w Środę) o godz: 9ej wieczorem, w sali Gmachu Rządu 
Guber: Warszaw: (dawniej Paca), ulica Miodowa. Bilety 
na dół, czyli na wejście na bal, kosztować będą po rs. 2; 
zaś na galerję po rs. 1 k. 50 od osoby. Sądząc ze współ­
czucia ogólnego, jakie wszyscy mieszkańcy kraju żywią 
dla Instytutu Muzycznego, spodziewać się należy liczne­
go zebrania, dla tego też o dniu w którym b ile ty  będą 
już m ogły być nabywane, nieomieszkamy donieść C zy ­
telnikom naszym.

Złożono w Redakcji Kurjera  od S. T. rs. 15 na 0 -  
chronkę pod nazwą Baudouina, z prośbą, aby dziatki 
w niej znajdujące się, były na Nabożeństwie żałobnem, 
mającem się odprawić wKościeleŚgoDUCHA (po Pau- 
lińskim), w Piątek, d. 20 b. m., o godz: 9tej rano, za 
duszę ś. p. Henryka, i aby też dziateczki westchnęły za 
nim  do BOGA.

Dnia 23go z. m., przyszło z Francji do zakładu sztu­
cznego rozmnażania ryb w Bruhlowskim pałacu, 100,000 
ziarn ikry ryby, zwanej fera  (C o re g o n u s  fera) do  fami- 
lji łososiowatych należącej. Z tych, 75,000 posłano do 
zakładu sztucznego rozmnażania ryb pod Suwałkam i, 
staraniem Komissji Przychodów i Skarbu urządzonego, 
i te rozsiane zostały w jeziorze wsi Krzyw cu dla rozpło­
du; 25,000 zaś zatrzymane tu do różnych doświadczeń. 
Osoby życzące być świadkiem takowych doświadczeń, 
aż do wyklucia się ikry mogą zadosyć uczynić swym 
życzeniom, gdyż hodowla ryb urządzona w pałacu Bruh­
lowskim, otwarta jest codziennie od godz: lOtej z rana 
do południa.

W  przyszły Poniedziałek (23 b. m.), przypada zaćmie­
nie obrączkowe Słońca, widzialne tylko na Oceanie Po­
łudniowym i w małej i końcowej części Ameryki Po­
łudniowej. Czas już za krótki, o d le g ło ść  za daleka, aby 
K urjer  m ógł udać się na miejsce dla zdania sprawy 
z tego ciekawego zjawiska astronomicznego.

Od Pani Julji otrzymaliśmy dwa pejzażyki w ła­
snej jej roboty, jeden widok z okolic Krakowa, a drugi 
pejzaż w nocy. Obrazki te są przeznaczone na korzyść 
Instytutu Muzycznego. Od dnia 1 Marca r. b. kto da 
więcej stanie się ich właścicielem. Widzieć je można 
codziennie w Redakcji Kurjera.

Z powodu rozsiewanych wieści, jakoby znana w kra­
ju  fabryka lnianych wyrobów F. W . Schmidt w Łodzi, 
zaprzestała zajmować się fabrykacją, upoważnieni je ­
steśmy ogłosić, że taż fabryka w ciągłym jest ruchu, i 
że wszelkiej bielizny stołowej nabyć można po cenach 
stałych umiarkowanych; oraz że wymiana na przędzę 
jako i do roboty, przyjmują się jak  zawsze. Cen­
nik wyrobów na każde żądanie bezpłatnie udzielonym 
zostanie.

W  studniach w Lublinie, czuć się daje brak wody.



W  pracowni wspominanego przez nas już po kilka­
krotnie Artysty P. Herknera Rzeźbiarza, oglądaliśmy 
wykończony obecnie biust JW . Radcy Tajnego Mucha- 
nowa, Dyrektora Głównego, Prezydującego w K. R. S. 
W . i D-> Kuratora Okręgu Naukowego Warsza:. Biust 
ten tembardziej zasługpje na uwagę, iż zrobiony by ł 
przez tegoż Artystę z fotografji.

Dziś z rana znowu ukazały się sanki na ulicach mia­
sta naszego.

W czoraj, oglądaliśmy nową zasadę nauki muzyki, 
wraz z terminologją polską, ułożoną przez Nauczyciela 
P. Eborowicza, zamieszkałego przy ulicy Freta Nr 257. 
Przy zasadzie tej, znajduje się odpowiedni przyrząd do 
wykładu, a zarazem i nauki harm onji. Jeszcze w r. 
1856, kiedy P. Eborowicz powziął myśl ułożenia te­
go, wspominała o tern Gazeta Warsz:, później zaś po 
przyprowadzeniu do skutku wynalazku, już niespotka- 
liśmy się w żadnem piśmie ze wzmianką lub rozbiorem 
tyle użytecznej metody. Zapewne to jednak wkrótce 
nastąpi, lecz m y dziś dodamy to jeszcze, że nader po­
chlebne zdanie w tej mierze jakie w yrzekł tyle zasłu­
żony muzyk, jak P. F rejer, jest nader ważną rękoj­
m ią użyteczności i praktyczności wynalazku P. Ebo­
rowicza.

Wczoraj tutejszy Kupiec P. Thonnes (syn) z doborem 
towarów bławatnych, jako to : okryć damskich, mate- 
rji jedwabnych, sukien balowych, i t. p., wyjechał na 
kontrakty Kijowskie, gdzie od lat kilku ciągle uczęszcza­
jąc, dał sposobność poznać zasoby i zalety swego ma­
gazynu, jako od lat dawnych słusznej używa renomy 
w Warszawie.

W czoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 
2 m akcie D ziew icy Orleańskiej, Panna Palińska\5-kroć 
i Pan Trapszo  2-kroć; po Operze F lis, Panna Dowialto- 
w ska  5-kroć, PP.Ż ó łkow sk i 6-kroć, Troschel i Szczep­
kow ski po 4-kroć, oraz Pan B orkow ski 3-kroć; po Ope­
rze Oberżysta z  Elizondo, Pani Quatrini oraz PP. 
Stolpe  i M atuszyński po 2-kroć.

Kurs wczorajszy: za p ó l-im p erja ły  dają rs. 5 kop: 
53; za o b lig i skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 92 
kop: 6, dają rs. 91 kop: 56, wartość kuponu rs. 1 kop: 
18a/ 9; za l i s ty  zastawne Ulgo Okresu, oprócz kuponu, 
żądają rs. 14 kop: 88V2, dają rs. 14 kop: 86, wartość 
kuponu kop: 4*/6

W dniu onegdajszym na targach odbywających się 
w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za 
-wiadro okowity próby lOtej, od rs. 1 kop: 50 do rs. 1 
kop: 59V4; za garniec od kop: 49 do kop: 51.

A n g l j a .L ondyn , 13go S ty c zn ia .—  Dwa organa 
Gabinetu Angielskiego ogłaszają dziś ważne objaśnie­
nia względem missji Lorda Ćowley, oraz stosunków 
między Francją i Anglją. Morning-P ost donosi, że po­
między Rządami tych dwóch Mocarstw, ułożone jest 
przymierze, w celu uznania, i wyjednania, w razie po­
trzeby, poszanowania niezawisłości W łoch północnych 
i środkowych. Dla osiągnięcia tego rezultatu i zape­
wnienia tryumfu tej polityce, Anglja golową jest jak 
zapewnia M orning-Post, dać Włochom nietyiko po­
parcie moralne, ale nawet i pomoc swej potęgi m ili­
tarnej, oraz morskiej.— D aily-N ews jest mniej dokła­
dnym w swych objaśnieniach. Nota jaką ogłasza pod 
łw ykłą formą artykułu kommunikowanego, różni się
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nawet znacznie od artykułu M orning-Post. Podług niej 
Lord Cowley nie m iał poruczonfij do Londynu żadnej 
missji; nie powiózł swemu Rządowi żadnej propo­
zycji od Gabinetu Francuzkiego, a rpla jego ograniczy­
ła się tylko na ścieśnieniu węzłów przyjaźni i przy­
mierza między obu Państwami. Przymierze to, jak  
się domyślać można ze słów pomienionego dziennika* 
ma być zaszczytne i korzystne dla Anglji i dla całego 
świata. Różnica jednak, jaką spostrzegać się daje w wy­
rażeniach powyższych dzienników jest raczej pozorną, 
i nie można z niej bynajmniej wnosić o rozdwojeniu 
zdań w Gabinecie Angielskim. Z resztą przypuszczenie 
nowej wojny przewidywanej przez M orning-Post, nie 
zdaje się prawdopodobnem. Przynajmniej pewno Au- 
strja, pozbawiona ludzi i pieniędzy, po dotkliwych do­
świadczeniach zeszłej wiosny, nie pokusi się odwo­
łać na nowo do oręża dla sprawy, już osądzonej, i nie- 
mającej dla tego Państwa interesu bezpośredniego, 
zwłaszcza, że sprawa ta uzbroiłaby przeciw niej An- 
glję sprzymierzoną z zwycięzcami z pod Magenta. 
Wszystko zatem pozwala wnosić, że Austrja będzie teraz 
daleko łatwiejszą w układach a niżeli przed kampanją. 
—  Powszechne panuje przekonanie, że mowa tronowa 
wspomni o teraźniejszej polityce angielskiej, która przy­
jęta przed rokiem, byłaby bez wylewu krwi zapewniła 
pokój Europie i spokojność Włochom. (Nord).

A z j a . — Dziennik P atrie  ogłasza doniesienia z Chin 
datowane 24 Listop:. Z nich dowiadujemy się, że Rząd 
Stanów Zjednoczonych, stosownie do warunków tra ­
ktatu zawartego między Dworem Pekińskim i Gabine­
tem Washingtońskim, zamierza otworzyć zakład Ame­
rykański w Thai-wan, głównym porcie i stolicy wy­
spy Formora . Konsul Amerykański, mianowany już dla 
zajęcia tam posady, nabył grunt, gdzie pod zasłoną ban­
dery Stanów Zjednoczonych, ma być założoną osada A- 
merykańska.— Tenże dziennik donosi, że Cesarz Japoń­
ski zachorował i przez kilka dni był w niebezpieczeń­
stwie utraty życia, ale później wyszedł z niebezpieczeń­
stw a. Cesarz ten, Foeo-Gzigo, jest to młody człowiek 
22 lat liczący, odznaczający się roztropnością i um iar­
kowaniem. Jego zasady polityczne i handlowe obiecują 
korzystną przyszłość stosunkom Japonji z innemi Mo­
carstwam i. (In: Bel:).

B e i .g j a . Bruxella, ld g o  S tyc z :.— Monitor ogłoszą, 
że w dniu 21 b. m. otwarte zostaną podpisy na pożyczkę 
30 miljonów franków, zatwierdzoną prawem zd . 8go 
W rześnia 1859 r. (Nord).

F r a n c j a . P a ryż, 13 S lycz:.— \N Paryżu niepokojono 
sie, czy teraźniejsza polityka Rządu Angielskiego, tak za- 
dowalniająca dia interesu Włoch, nie znajdzie przeszkód 
po zwołaniu Parlamentu, albo nawet czy nie będzie za­
grożona, w razie zwalenia Gabinetu przez oppozycją to- 
rysów. Obawy te jednak zdają się być płonne. Rzeczy­
wiście zachodzi wielka różnica w polityce Anglji przed 
wojną, kiedy torysi byli u steru władzy, a teraźniejszą 
pod kierunkiem whigów, ale zwrot do dawnej polityki 
byłby dziś równie niepopularnym, jak przed rokiem 
przymierze zaczepne Anglji z Francją, dla wyswobodze­
nia Włoch. W obu tych okolicznościach Anglja pozosta­
je wierną swej zasadzie nieinterwencji, a nateraz wy­
trw a ona tembardziej w swych usposobieniach, że zacho­
dzi zgoda największa między faktem dokonanym, który 
szanować pragnie, i wyraźnemi jej sympatjami dla ru-
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chu politycznego rozwijającego się we W łoszech.— Dziś 
rano  zebrała się w Paryżu rada tajna. Mówiono, iż po­
wodem narad była dymissja jednego z jej Członków, 
K ardynała  Morlot. Krąży także pogłoska, że Kardyna­
łowie , będący z praw a Członkami Senatu, mają się po­
dać do dymissji.— Dziennik U niters  zaprzecza form al­
nie pogłoskom o podaniu się do dymissji Kardynała 
Antonelti, a w nuncjaturze tutejszej odpierają wszelką 
myśl złagodzenia przemowy P a p i e z k i e j ,  lub cofnięcia się 
ze strony Rządu P a p i e z k i e g o  —  Marszałek Canrobert 
p rzyby ł do Nancy i ma tam dać bal 19go b. m . —  List 
Cesarza Napoleona  do P a p i e ż a ,  z d. 31 Grudnia, sprze­
dawany jest na ulicach Paryża. —  Monitor  ogłosił pro­
g ram  wystawy rolniczej na r. I860 . Nie będzie ona, ja k  
to mylnie głosiły  niektóre dzienniki, powszechna , ale 
„ogólna i narodowa,” to jest, że tak zwierzęta gospodar­
skie jak  i produkta tylko we Francji wyhodowane, oraz 
narzędzia w k ra ju 'w yrob ione ,  przyjmowane będą do 
spółubiegania się o nagrodę.—  Xiąże Or Iow, Poseł C e ­
s a r s k o - Rossyjski w Belgii, przybył tu z Nizzy. Udaje 
się on do Bruxelli. (Nord, Ind: Bel:).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
L o n d y n , i 5go S tycz:.  —  Listy Kardynała Wiseman, 

zawiadamiają, że P a p ie ż  nie myśli z ro b ić  żadnego ustą­
pienia.— Cło od win francuzkich, będzie zmniejszone do 
3 szyllingów.

P a b y ż ,  15go S tycz:.—  Dzisiejszy M onitor ogłasza o- 
dezwę Cesarza do Ministerstwa Stanu, z d .5  b. m. Treść 
jej jest nas tępna: Mimo niepewności panującej jeszcze 
co do niektórych punktów polityki zagranicznej, można 
z pewnością przewidywać spokojne rozwiązanie rzeczy. 
Nadeszła chwila, w której możemy się zająć środkami 
nadania wielkiego rozwoju rozmaitym gałęziom boga­
ctwa narodowego. Przesyłam zatem Panu zasady pro­
g ram u, którego części muszą być zatwierdzone przez Iz­
by Prawodawcze. Uważam za potrzebne rozwinąć nasz 
handel zagraniczny przez wymianę produktów; przede- 
wszystkiem jednak musimy polepszyć rolnictwo i uwol­
nić nasz przemysł od więzów dotychczasowych, które 
m u  dawały podrzędne stanowisko. Tylko systemat o- 
gólnej dobrej ckonomji, stwarzając bogactwonarodowc, 
jest w stanie rozszerzyćdobry byt między klasą roboczą.—  
Projckta rozwinięte w odezwie są następujące: Zniesie­
nie ceł od wełny i bawełny; stopniowa redukcja ceł od 
cukru i kawy; energiczne polepszenie dróg kommunika- 
cji; redukcja opła t kanałowych a tern sawem powsze­
chne obniżenie cen transportu; pożyczki dla rolnictwa i 
przemysłu; znakomite roboty użytku publicznego; znie­
sienie ceł zakazowych i zawarcie traktatów handlowych 
z mocarstwami obccmi.—  Odezwa kończy się temi s ło ­
wy: Cesarz spodziewa się, że Izby Prawodawcze wesprą 
i  gorliwie przyczynią się do inaugurowania, łącznie 
z n im , nowej ery pokoju i zapewnienia jej dobrodziejstw 
Francji.

Madryt, 13go Stycz:.  —  Ponieważ burze, które pa ­
now ały  w cieśninie Gibraltarskiej, ustały, przeto arm ja  
ruszy na Tetuan, od którego riie jest już zbyt oddaloną. 
W  walkach podczas ostatnich dni wojsko zachowywało 
się wybornie, i odpierało ataki Maurów. (Nord, Schl: 
Ztg).

s z a r a d a .
P ierw sza  l i te ra ;  a d ru g i  zaś w stecznie
W  cyfer porządku p o w ta rza  się w iecznie;
A w szy s te k  s ła w n y ; ja k  z a w a rł pow ieki.
D ługie ju ż  bardzo przem inęły  w ieki.

(Z eszła  Szarada, P arasolka).

P rzy jec h a li do W arszaw y,
K rasiński Adam lir :  z Nieborowa nr 414; O strow ski Alex: H r: 

z  M aluzyna n r  613 ; Suchodolski Edmund Hr: z W ojcieszkow a 
n r  613.

’W y j e c h a l i  s G rabow ski Max: Hr: do Żukow a; Gedroie J u -  
Ijan  X iążę  do S tużna; Ronikicr Michał Hr: do K orytnicy.

F rzy jech a li k o le ją  że lazn a : Asmus Jerzy- W ła­
ściciel F ab ry k i z W ro c ław ia  n r 414; S karżyńska  T ekla Ob: z Po­
znan ia  n r  1582.

W y jechali k o le ją  że lazn ą « Engelbardt Z ofja C órka 
Jenera ła-M ajora do P a ry ż a ; Simirenko A nt: i Simirenko W asili Ob: 
do Niemiec.

Dziś rano zimna stopni 0. W czoraj w  południe zimna stopni 0.
Dziś rano w ysokość w ody na 1Viśle, stóp 4 cali 3. (U byw a).
T EA T R  W IELK I. Ju tro , M arco Spada  (ba le t).

ITIVOLI. Dziś W ielka M uzykalna Zabaw a; n l  
B * r o g r a i i x  z w yborw ych  u-jjp  
tw orów  złożony; początek o g o -3 

I dżinie 7ej. —  W  p rz y sz ły  P ią tek  odegraną będzie W ielka SI 
i S V M F O N J A  ( G  Moll), (M ozarta); przy tem  U w ertu ra ™  
ido Korjolan (Bcthowena); D ubeltow y Koncert na I lla ry n e t i lL  
j Fagot (M ilera); F inał 5go A ktn  do Op: R obert D jabcł (M e -fi| 
jje rb ee ra ); U w ertu ra  Lodoiska (Ilerubinicgo); Pociecha we!?* 
'łzach , Pieśń na W alto rn ię  (M oesera); U w ertu ra  do Op: O be-Ł , 
|ro n  (W ebera) i w iele innych w ielkich dzieł. Zacznie s i ę o f f l  

godzinie 7ej. W

D z i ś  w  Salonie koncertow ym  B ł o l ł n y  Szw ajcarskiej* 
IMJKYTMAŁlkiA KADAWA pod dyrekcją P . J, fucha*
P oczątek  o godzinie 5ej i codziennie.

SiWSBWHAP. Jacobiego, kaźdodzienie w  K aw iarni 
W arszawskiej N r 60S ulica Bielańska, naprzeciw  Hotelu 

•Lińskiego.

BAL OBYWATELSKI
WK.4SKAMIE

Idanym  będzie w  dniu 21 b. m ., to je s t  w  Sobotę, na k tó ry m i 
t znajdow ać się będą Osoby samemu W łaścicielow i znane, lub* 
" też  przez znajome Osoby w prow adzone. M uzyka doborow a,! 
kSalon gustow nie p rzy b ran y , przyczem  dobór po traw  i napo-ś 
. jńw w szelkiego gatuakjn; oraz dla dogodności Szanow nych.

* 0 s ó b ,  zamówione zostały  K aretki i Omnibusy, k tó re za opla-' 
k ią  kop: 60 od osoby lam  i na pow ró t kursow ać będą z domu/ 
[p rz y  u licy  Bielańskiej pod N r 601 , od 1’. L an g n e ra ; b ile ty  
Izaś na miejsca w  tych P o w o z a c h , dostać można pod powyż-i 
kszym Numerem , co d z ie n n ie  do dnia 2 I b. in. do godz: 4cj p n j  
/południu. K aretki zamówione za porozumieniem się z Panem ! 
IkLangner, mogą być posyłane do wskazanego domu zamie-* 
/szkan ia  pod w łaśc iw y  N um er, za o p ła tą  pow yż w skazaną.

H. W a«ner.

Do Handlu T. Czaban, w  Gmachu T eatra ln y m , nadeszły 
św ieże w yborow e O STU Y G I.

O S T B łW C J l  codziennie nadchodzą do Handln Konst: T hiel, 
przy nlicy Bielańskiej.

U ITHVC1 świeże codziennie nadchodzą do Handlu Józefa 
W O U FFIN  Nr 547a ulica Dług*.

O STRY G I świeże nadeszły do Handlu Raj tarskiego, (da­
w niej G out), p rzy  u licy  Senatorskiej.

OSTittbGl świeże uadchodzą codziennie da Handlu L . Gout 
przy  ulicy Rymarskiej N r  471 lit: E ,  naprzeciw Banka.

W  D rukarni K urjera  W arsz a :.—  W olno drukow ać, dnia 6 (1 8 ) Stycznia 1860 r .  —  S ta rszy  Cenzor, F . S o b ieszcza ń sk i

DODATEK.



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO JVr 16.
Środa.—  Dnia 6 (1 8 )  S tyczn ia.—  Dok 1860.

DONIESIENIA.
Z powodu ze odbyta w dniu 16 (28) Grudnia r .  z. licytacja 

in minus na dostawę przczr ciąg lat I860, 1861 i 1862, Oleju 
preparowanego do lamp i Świec łojowych, nie odniosła skutku, 
przeto Zarząd Okręgu Pocztowego podaje do powszechnej w ia­
domości, iż w dnia 13 (25) Stycznia r .  1). w  Śali Posiedzeń Za­
rządu Okręgu Pocztowego przy ulicy' Krakowskie-Przedmieście 
pod Nr 421 o godzinie 12ej w  południe, odbywać się będzie 
powtórnie licytacja in minns przez opieczętowane deklaracje, 
ua dostawę przez ciąg lat 1860, 1861 i 1862, Oleju preparo­
wanego do lamp i Świec łojowych, których potrzeba dla Za­
rządu Okręgu Pocztowego rocznie, a mianowicie: Oleju około 
wiader 46, Świec łojowych około 90 pudów. Vadium oznacza 
się na dostawę Oleju Rs. 18; na dostawę Świec Rs. 60. Li­
cytacja odbywać się będzie in minus, do której oznaczają się 
ceny: za wiadro Oleju Rs. 3 kop: 6 7 '/ ,,  za piid Świec Rs. 6.
kop: 37*/2 Warunki oraz wzór przejrzane być mogą każdo-
dziennie w yjąw szy  św ię ta  i Niedziele od godziny 9ej z rana 
do godziny 3ej po południu, w biurze Zarządu Okręgu Poczto­
wego, pod Numerem wyżej wskazanym.1'—  Starszy Radca Sta­
nu, b 'aczaunow . —  Naczelnik Kanccllarji, E. J)rae.

S  k  Ł  a  ki
Władysława Bednawskiego,

przy ulicy Miodowej Nr 497 C.
O trzym ał nowy t r a n s p o r t  rozmaitych Towarów, a !  

^między innemi :
^Wachlarze balowe i do T eatru , Porie-bouquet.)
Bransolety i Brosze z nowego złota i alumnium. 

kCdrzebienie szy bikrelowe Damskie, Guziczki elegan­
ckie do koszul.

^Perfumy, Mydlą, Mleka i różne Rosmety-jj 
ki, «i między innemi:

;/Extrait de Presatelan Pivera.
A I C s s b o  i i q u c t  ditto
k*.ait d’lris, najnowszy i najdoskonalszy środek u d e lik a -^  
/ tnienia ciała, Łotion Criierlaina. 
kpomaae au Rinn et Quinquina. #
. Ruban de Bruges Onerlaina, (taśma pachnąca]
* do kadzenia), oraz
,Eau de la Mi'loriile, znany nieoceniony' środek w zm a-, 

cnia.jący włosy i zapobiegający siwiznie, i 
LMelanogcne Iliquemar, Ean de Chalmin, ™

ca do czernienia włosów.

S ł o w a  A r k a t l j a .  —  Jutro dany będzie B a l  Tow arzyski 
w nowo upiększonych i ozdobionych Salonach, na którym Muzyka 
w  wielkim komplecie grać będzie. —  Restauracja miejscowa przy­
sposobiła wielki zapas Potraw , Napojów i Chłodników. Dorożki 
do odwożenia Szanownych Gości są zamówione, z czem polecam
się.—  Anna J a n k o w s k a .

Pod N r 1441 przy rogu ulic Złotej i W ielkiej, 
u Akuszerki, jes t Main ha ze świeżym i zdro­
wym pokarm em .—  Tamże jes t miejsce dla osoby 
słabej, z wszclkiemi wygodami.

LOKAL przy ulicy Nowy-Świat pod 
N r 1293, na pierwszem pię 
trze  od frontu. —  z osobnym 
wchodem, składający się z Sa­
lonu z Balkonem, dwóch Po- 

t koi, Gabineciku, Kuchni, Spiżarni w raz z Piwnicą, oddzielną 
! Górą > Komórką aa drzewo, jes t do wynajęcia od Wiclkicj-No- 
fcy , lub od Igo Marca r. b. Wiadomość na miejscu.

PANNY

)od \
ię-

W  czasie trzeciej M askarady, po skończeniu T e a tru ,  zgubioną 
została w Salach lub na Foyer, B r o s z a ,  wyobrażająca liść w i­
nogronowy X brylantam i. Jeżeliby kto znalazł tak o w ą , coby żą­
dał nagrody, takow a stosunkowo do w artości, udzieloną mu zo­
stanie, za odniesieni takow ej na ulicę Piwną pod Nr 116, na lsze  
piętro od frontu.

Idąc ulicą Mostową, Gołębią, Starem-Miastcm, Śto-Jańską, K ra- 
kowskiem-Przedmieściem, zostały zgubione trzy  S t ę p i e  ros- 
syjskie po 60 kop: i zapisane po rossyjska, to jest dwa świade­
ctw a wydane na imię Józefa Celińskiego i trzeci z podpisem tegoż 
nazw iska, także po rossyjsku; uprasza się więc łaskawego zna­
lazcę o odniesienie pod Nr 467 przy rogu ulicy Bielańskiej i Sena­
torskiej do J. W . Szczerbińskiego, za nagrodą, Stróż wskaże.

H  n a ,  m  n . i B l l f  podręczne potrzebne są Ho W  
M  M U  Aft n ln llf  Krawierczyzny Damskiej, jako 5=

też i do n au k i , pod N rĘ l  
'U l ,  w  domn Wgo Malcza przy M  
ulicy Krakowskie-Przedm ieście,^ 

wprost Poczty na trzecipm piętrze od frontu. W
Ant: Igamojsba. m

POSADiKKI suchej sztuk kilkaset, jesionowej, dębowej 
przemianowej, sztuka po kop: 50 jest do sprzedania. Ktoby 
sobie życzył ugodzić się zaraz z położeniem takowej w  poko­
jach, układa podpisany po kop: 60 sztuka. Przytem  przyjmuje 
każdego czasu wszelkie obstalunki nawet i na parę tysięcy  
sztuk, chociażby na Prow incję z położeniem. Mieszka przy uli­
cy Mazowieckiej, obok Tow arzystw a Kredytowego pod Nrem. 
1350 w domu W . Eiumla, w  W arszawie. —  Gzie zarazem są  
do sprzedania Okna 1 Drzwi stare w dobrym stanie, w raz 
z okuciem i szkleni, za cenę bardzo przystępuą. —  I M ty n g e r r 
Stolarz.

ę’® *  Rorożka fasonu powozowego, mocno zbu-
dowana, w zupełnie dobrym stanie, mogąca być 
użytą  za 1’onóz do podróży, jest do sprzeda-

'  ....nja j  ] \ame|.cm) porą Roni i zaprzęgiem, lub
osobno sam Powóz; przy ulicy Chłodnej Nr 922. Obejrzeć mo­
żna codziennie do godziny Tlej z rana.

*  F o r t e p j  s to  mahoniowy o półsiódinej oktaw y,
. świeżo w yrestaurow any, jest do sprzedania przy u-

Key Długiej pod Nr 557, w  domu zwanym Potkać- 
‘■ojmSHB skie, w  lewej oficynie na lm piętrze, w Fabryce 

Forlepjanów M. Biernackiego.
Byty Rządca domu, pragnie zarządzać domem, za 

stosowne pomieszkanie. Wiadomość w pałacu JW . Hrabi Stani­
sława Potockiego, u P. Bystrzanówskiego, Szklarza.

:J Ł  M A t t A
n i E U E Ń K M . i .  na cztery osób , mo- 

, gąca służyć do podróży z W aszą, Kufrem, Kapelusznikiein,f 
kjest do zbycia za cenę bardzo przystępną, w pałacu P ry -i 
fmasowskim za kratami, na prawo. Spytać Stangreta Tc-] 
|odora, lub Lokaja Józefa.

    _  „ ..
W przeebodzie ulic.ą W ierzbową lub Długą, zgubioną zosta­

ła przez wypadnięcie z Mufki, I n t e r c y z a  ś l u b n a  Malwi- 
ny z Szulców Podleckiej, w Sądzie Powiatowym Klimowickim, 
Gubernji Mohilewskjej zeznaua. Ktoby takową znalazł, raczy 
ją  odnieść pod N r 6I 4G przy ulicy Niecałej, do mieszkania 
poszkodowanej, za nagrodą Rs. 3.

Portepjan mahoniowy o 7u oktawach, w  naj- 
lepszym stanie, jest do sprzedania lub wynajęcia, i 

c s j i n m A  Płaszcz podszyty Barankami Kryinskiemi; wiado- 
wwswura* moś(: u W łaściciela domu, pod Nr 1022 przy ulicy 

Grzybowskiej.
P O H O J  z meblami dla Kawalerów, jest do wynajęcia, 

gdzie zarazem mogą korzystać z konwersacji Francuzkiej. W ia­
domość na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 63 nowym, na 
3m piętrze od ty łu . —  Tamże powziąść można wiadomość o in­
nym P o k o j u  Kawalerskim, który każdego czasu w ynająć 
można.

„, Potrzebna jest Summa Rs. 1,500, na hypotekę 
J r j g m j  domu w środku miasta położonego, wartości 16,000 Rs.

na Numer 2gi po 2,000 Rs. Wiadomość przy ulicy P ra­
ia Nr 263, na lm  piętrze.



P I S M  M I C K I E W I C Z A
to-,

t e ;

U kończyw szy w  zupełności wydanie Pism  M ickiew icza w 8u 
[mach wraz z obszernym życiorysem  je g o , a pragnąc upowszechnić 
^Arcydzieła najw iększego naszego P oety i uczynię je  przystepniejszem i 
[naw et dla mniej zamożnych Rodzin Polskich , postanowiłem  

*  S  A K O M I T B W i O B K I Ź E M I  E M  

[ceny dotychczasowej ułatw ić żądania, przez ogół Czytelników nie raz 
[objawione. — Ogłaszani w iec niniejszem , że ośm Tom ów Pism Mickie- 
rwicza z Portretem  Autora, obniżam na krótki czas z ceny Rs. 10 na Rs> 
15. W ydanie zaś tychże Pism  w  8u Toniach na papierze welinowym  

Portretem  Poety i 8u Stalorytami z ceny Rs. 15, na Rs. 7.
Osoby na prowincji zam ieszkałe, zechcą dołączyć na koszta przesyłki 

Iza każdy exem plarz 8-tomowy Rs. 1.
Warszawa dnia, 1 Stycznia 1860 r

Z e g a r e k  w tych dniach wieczorną porą, przy 
ulicy Podwale, znaleziony, właściciel odehrać może za 
udowodnieniem własności, w  domu pod N r 277 przy 
ulicy F reta  na 2m piętrze, codziennie między godziną 

3 ą  a 5ą po południu.
Dnia 15 1>. m. i r .  około południa, Chłopiec przechodząc ulicami: 

Przejazd i Nowolipki na Tłómackie, zgubił B u c i k  D a m s k i  
z  czarnej matowej skóry, z gummą jedwabną, na obcasach, na pa­
sowej podeszwie, z głęhokiemi lakierami, na podeszw ie wypisany 
u r 131. Znalazca raczy oddać do Składu Obówla, będącego na 
Tłómackiem, w domu Neumana, pod N r 599, za nagrodą.

LAMPKI 0 L L 0 GENE
/znane ze swej dobroci i praktyczności, a szczególnie oszczę-^ 
hdności oleju, nader dogodne do czytania i pisania, przy te ra - /  
żnieiszycli długich wieczorach, nadeszły do S I A Ł A I U T 1 

^ W ł a d y s ł a w a  B e d n a w s k i e g o ,  ulica Miodowa^ 
tN r 497 C. Nadmienia się, iż L a m p k i  te, nie są do oświe-i 
/  tlania pokoi, ule tylko do czytania lub pisania i tę  główną] 
kjeszcze mają zaletę, iż wydając łagodne św ia tło , nie psując 
[w zroku, co ma miejsce przy migająccm się świetle świecy, V  
/lub  rażącym  blasku innych lamp; również Skład ten posiada:^ 
i L a m p y  C a r s e l s k  i e ,  nader tanie i gustowne; Si w i e - , 
/ c a n i k i  rozmaitej wielkości, oraz l . i c l i t a r z . r  .  L a m - ]  
[ p ł c i  nocne dla dzieci i L a m p k i  kuchenne, oraz Z e g a -  

■ śći.ęnne.

S a n k i  fabryki Petersburgskiej mało używ a­
ne i Powóz oszklony, zdatny do miasta i po­
dróży, najnowszego fasonu, są do sprzedania za 
przystępną cenę. Wiadomość u Szwajcara Hote­

lu Europejskiego.
P rzy  ulicy Nowolipie pod N r 2416, na drugim piętrze od 

frontu , jest 1 * 0 1 4 .0 .1  obszerny, do tego Kuchnia i Drwalnia, 
każdego czasu do najęcia. Wiadomość lamże.

Dwa garnitury HEBLI t. j .  12 K rzeseł, 4 Fo- 
tele i 2 Kanapy mahoniowe, mało używane, pąsowym 

J E Q i  adamaszkiem jedwabnym kryte, są do sprzedania w  ca- 
łości albo rozdzielone na dwa, przy ulicy Mokotow­

skiej N r 1674. Wiadomość u Stróża Ignacego.

S. II MEItZBlCH.

A L C I E R K A  podbita czarnemi szopami, używana, jest 
do sprzedania po cenie bardzo przystępnej, w domu pod N r 640 
przy ulicy Trembackiej u Krawca Kraciuskiego.

W . . .  _
Są różne M E B L E  m a h o n i o w e  m , |e -

s i o n o w e ,  do sprzedania z woluej ręki, w Ko- 
lonji po ś. p. Radcy Stanu Iwaszyn, we w sil 
Gocławiu, Ekonomji Warszawskiej Części Ilej.— / 

[Wiadomość powziąść można we wsi Gocławiu, u Sołtysa] 
p Karola Wolfram.

^  / _
Dnia 11 1). m. to jes t we Środę, zgubioną została w  T eatrze 

Rozmaitości na Galerji M t i F R A  czarna Junatow a, w  środ­
ku podszewka czarna (glacee), z boku tegoż koloru materjaln*. 
Sumienny znalazca raczy takową oddać do Redakcji Kurjera 
W arszawskiego.

W  Sobotę 14 b. m., na Galerji Resursy Kupieckiej, pozostawio­
ną została C H U S T K A  batystow a . cała zahaftowana. Zna­
lazca raczy oddać w Łazienkach Majewskiego, za nagrodą.

?iS ł J r ^ tT u i r S b iJ r B ś n J ł^ k .  J r^ b i T 3r-'.T r3-' .TT-ri ,T3r> 
Zakład czyszczenia Bierzy i Pincłiu . 

przy ulicy Dzikiej w prost Dzielnej N r 2241, dom Mławskiej 
Czyści codziennie B i e r z e  i P u c k ,  nowe lub używa- 

[f||ne, oraz od osób ch orych  i zmarłych pochodzące, w sze lk ą .
N  nieczystość od d z ie la  jąc, jak  np. kurz, brud, robactwo, poty S 
tlS niezdrowe i szkodliwe wyziewy. Przy tej manipulacji nie ^

■ traci się wcale zdatnych pierzy, ale owszem takowe uabie- 
| r a j ą  miękkości, elastyczności, s ta ją  się suchemi i czystemi. i 

Czyszczenie to odbywa się w: krótkim czasie, po cenie od 
jednego funta puchu po k. 6, pierzy po k. 3 , pierzy pomie­
szanych z puchem po k .,4 ’/,.  Wchód do Zakładu jest i od 
Nalew'ek wprost ulicy Sto-Jerskiej, gdzie Zajazd Berliński 

r  4ga  ir m si ir r  u m l 
Przy  ulicy Leszno pod N r 663/4, ohok Dzia- 

łyńskiego, są do sprzedania. K O C Z  bez forde- 
kla; K O C S R  landarowy; wszystko na leżących 
resorach, na żelaznych spodach, z pakunkami, mo­

gące służyć do miasta i do podróży; wszystko mało używane, 
prawie nowe; —  oraz B K A C j C K  A  i S A M H I .  Wiado­
mość w  W arsztacie Siodlarskim.

a f i K



DOM HANDLOWY 
i i i l E i  1 KOMP.

Ma honor zawiadomić P rześw ietną Publiczność, źe oprócz exystujacego Skła­
du Tow arów  Galanteryjnych przy ulicy M iodowej pod Nr 492, z dniem 13ni 
Grudnia r. b. otwierzony został.

W H O T E L U  E U R O P E J S K I M
przy ulicy K rakowskie-Przedm ieście (pod Nrem 15 now ym ),

Towarów Galanteryjnych, Francuzkich, A ngielskich, i innych w najkomple­
tniejszym w yborze, a m ianow icie:

PAJAKI, ZEGARY stołowe i ścienne, ŚWIECZNIKI, WAZONY. KANDELABRY. LAMPY stojące i w iszą­
ce; KONSOLKI, BRĄZY do firanek, LASKI, BROSZKI, BRANSOLETKI, DESZCZOCHRONY, ATOUT CAS; 
SPICRURGL PORTMONETKI, CYGARNICZKI. PUGILARESY. KAPELUSZE jedw abne Paryzkie; PORCE­
LANA CHIŃSKA Francuzka i Starosaska; KALOSZE i PALETOTY Gutaperkowe; Przybory do podróży, 
TOALETKI, NESSESERKI, PERFUMY, POMADY, MYDŁA i wszelkie wyroby Brązowe i Porcelanowe.

Polecając się Prześwietnej Publiczności wyżej wymieniony Dom Handlowy, starać się będzie przez 
najumiarkowańsze ceny i rzetelną usługę, w  now ym  tym Magazynie, zasłużyć sobie nadal na zaufanie i 
na  względy, któremi dotąd Publiczność go zaszczycała.

ia jf e h l jf e ! h a  :r~ f1 'r—iB ,'S Jr-flJT i^ r] ,! icBB-TTiET'' -jol

l ® to 0 ii a a i
MO WYKAJKCIA I®

t A xam itne, More A ntique, A tłasow e i M antynow e, w  naj-E»
1 św ieższym  guście, zupełnie now e, w  łlagazynacli S.iJ 
jj Mzieckcińskiego, p rz y  u licy  Miodowej N r 486, —  ijj' 
jj p rz y  u licy  K rakow skie-Przedm ieście N r 447 naprzeciw  B er- n j 

, nardynów . r t ; ; - -); | j

P iotrków .— Z powodu w y jazdu  dla in teresów  fam ilijnych, 
zm uszonajestem  do sprzedania Magazynu Strojów Dam­
skich ,  k tó ry  je s t  na tak ą  skalę urządzony  i zaopatrzony, iz 0 -  
soby byw ające  w  tym że, p rzy zn a ją , żc do p ierw szych M agazy­
nów  W arszaw skich  policzonym być może ; k toby sobie ży czy ł ta ­
kow y nabyć, niech się. zgłosi do mnie, w  domu X iędza Kanonika, 
na lin p ię trze , w  N ow ym  R ynku w  P iotrkow ie.

Niżej podpisany, ma honor niniejszem donieść_Szanowricj/ 
^ P u b lic z n o śc i, że sw ój / a l l  I ail przeniósł od Sgo M ichała] 
^ "1 8 5 9  r .  do domu W  go Gum prichta, p rz y  u licy  K rakow skie-ó 

Przedmieście N r  383 (50) w prost T rębackiej; gdzie z naj- 
/w ię k sz ą  elegancją i smakiem urządziłem  Salony do fry-N 
izowanin Mężczyzn i osobny dla Mam, zape-i 
i w niając najakura tn ie jszą  u sługę , a p rzy  pomocy zręcznych W 
/ i  zdolnych Subjektów , jestem  w  stanie zadosyć ucayn ićT  
^wszelkim  wym aganiom . A

P rzy tem  zw racam  uw agę na mój doborowy S k ł a d  naj-]-^  
^lepszych Pacyzdiicli P a c lin id e ł, O lejków,4  
i Mydeł, Pom ad, Szczoteczek do zębów  i d o w lo -Jy  

j^ só w , Gczrbieni szyldkretow ych i z słoniowej kości,%  
m P eruki, Perliczki i Szyn jony, p rz y rz ą d z o n e #  

i #  podług najnow szych sposobów. /
Nadto w szelkie w obręb mego fachu wchodzące obsta-% 

g l o n k i  w ykonyw am  w  ja k  najkrótszym  czasie. S ,
Teodor Nioiret. J r j

Ulica Krakowskie-Przedm ieście pod N r 3S3 (now y 50), 
z lw p ro s t T ręback ie j. %-----p

U prasza się P P . Jubilerów , aby zw rócili baczną u w agę na
li Ol. UKT 14 b ry lan to w y , z jednym  brylantem  dużym a w  
m iejscu gdzie się K olczyk spina, m ała rozetka , k tó ry  zgubiono 
dnia 13 b. ni., w y jeżdża jąc  z pałacu Hr: Aug: Potockich p rzy  
u licy  K rakow skie-Przedm ieście, lub też na drodze do Kościoła 
X X . B ernardynów . K toby m iał o nim ja k ą  wiadomość, lub też 
sam znalazł, raczy  oddać do Składu W yrobów  Srebrnych oraz 
Z łotycli Braci Radke p rz y  ulicy Miodowej N r 495 w  pałacu  
WW. Grabowskich, o trzym a nagrody Rs. 100.

Jest do wypuszczenia I *  A € H T .  
w odległości jednej mili od Warszawy. 
Wiadomość bliższa w Cukierni P . W a l - }  

f t  e r , przy rogu ulic Elektoralnej i Orlej.

Z naczny transpo rt tegorocznych Owoców M arsylskichż 
# ( F r u i t s  glaces), oraz Ananasy, Trufle, SzparagiĄ 
*  Uli am pign ion y, Kyby morskie ,  Sery, jako to :, 
tj^From agc dc Brie, N eufchatel, Strachino, Roquefort, C h e s te r ,^  
/ /L im b u rg s k i , tudzież P ółgęsk i Pom erańskie , nadeszłyY 
w do  Składu W in i Korzeni Stanisł: flO /M A N IT H ,^  
4  p jzy  u licy  N ow y-Sw ial. W
j y  ÓSTilAOT św ieże Ostendzkie nadchodzą codziennie. ^

W ielk i wybór. —  Sztuk 450 kanarków  z Harcu, 
k tó re bardzo ładnie śp iew ają, je s t  do sprzedania od R s. 3 do S, Ho­
te l Lipski N r  9.—  F . Ille in  e t Edw : Łauterbacb, z Herc- 
berg  w  K rólestw ie Hanowerskicm.

Do dóbr w  okolicy W arsz aw y , po trzebny  je s t  Zastępca 
W ójta Gminy, bczżenny i w ykw alifikow any, k tó ry b y  za­
razem  mógł prow adzić re g e s tra tu rę  gospodarską. W iadomość pod 
N r 760 p rzy  ulicy E lek to ra lnej, na Im  p ię trz e , każdodziennie 
m iędzy godziną 3cią a 5 tą  po południu.



i

DONIESIENIE Z CUKIERNI
; Niżej podpisany W łaściciel C T I Ł I E B N I I  na 5
S Krakowskiem -Przedm ieściu pod N r 406 i p rzy  u licy  j
N ow y-Ś w iat pod N r 1258, tak licznie będąc zaszczycanym  

> zaufaniem  w e mnie położonym Ś w iatłe j Publiczności, czuję  się 
i w  obow iązku za te w zględy  serdecznie podziękow ać, i nadto 
t z  okoliczności nadchodzącego K arnaw ału  objaw ić, ze i nadal |
I p rzy  obniżonych stosunkowo ja k  w  roku zeszłym  cenach 
f Wyrobów moich, z nierów nie w iększem  zadowolnieniem 
|  w ykonyw ać będę zamówione u mnie O b s k a l i a o l t l ,  ku cze- 
j mu sprow adziłem  do mej pracow ni utalentow anych Subjektów ,
!i dla tego pochlebiam sobie, że tak  pod w zględem  gustu , ele- 
ig a n c ji , smaku, obfitości i różnorodności Ciast i Cukrów, 
t a l e  i tanności, przew y ższy ć  postanow iłem  naw et oczeki- 
[w anie Szanownej Publiczności; —  a co do 1 * A  C 1 K IA 0 IV ,
I o tych  ju ż  mało wspominam, gdyż praw ie pół W arsz aw y  i 
! znaczna część P row inc ji doskonałość onycli p rzy zn a ła  mi, w  
i  k tó rych  i te raz  celować nie przestanę , —  o czem w szystk iem  
j  zapew niając, oczekiwać mi w ypada na zalecenia, a wykonaniem  
i  sumiennem onycli, będę miał tern w ięk szą  sposobność u tw ie r-  % 
i  dzić W y so k ą  Publiczność o istocie tego w szystk iego . >
i  A lexander YI o  ż d / . r ń s  l i i *  ,

D w a JPokoje porządne, Gabinet i K uchnia, z Meblami 1 
Fortepjanem  nowym  o 7u ok taw ach , są  do w ynajęcia  każdego 
czasu, mogą być podzielone, gdyż są  oddzielne wchody; oraz © -  
soba młoda z przyzw oitem  w ychow aniem , z ukończoną eduka­
c j ą ,  z p ro w in c ji, życzy  sobie umieścić się w  domu fam ilijnym , 
a  mianowicie na prow incji. Zarazem  są  © O b r a  w łok  42 (dzie- 
s ia ty n  6 3 0 ), o 6 mil od W arsz aw y , do sprzedania, do w y d zie r­
żaw ienia lub na zamianę D om u, oraz Rs. 9 ,5 0 0 , są  do uloko­
w ania na hypotekę z dniem 25 S ty czn ia ; potrzebne zaraz Rs- 
15 ,000 na l s z y  N um er hypoteki dom u; wiadomość pod N r 16, 
u lica  P iw na, na lm  p ię trze  od fron tu  ja k  dzwonek.

Do Składu F ru k tó w  w  domu P . Janusza, p rz y  ro-i 
gu u licy  P rzechodniej, nadszedł św ieży  transport*  
W i n o g r o n  W ęg iersk ich , J a b ł e k  Tyrolskich*! 

kzw yczajnych i S i e l a w  A ugustow skich , oraz Ł o s o ś  E l- | 
Fblągski; polecając się Szanownej P ublicznośc i, za n a jp r z y -^  

stępn ie jszą cenę zaręczam .— i i c l i n a n  ł  / y z y  k *

Dnia 15 S tycznia b. r . ,  zgubiony został 3*1  < 3 1 - 
Ł A B E S  czarny , w  przejezdzie p rzez  różne ulice 
m iasta; w  nim zaw arte  są  rozm aite notatk i techniczne 
po francuzku, lis t z adresem , (o odesłanie którego się 

prosi), k a r ty  w izy to w e i pieniądze w  papierach. Kto takow y od­
niesie do Redakcji K urjera , o trzym a nagrodę, stosownie do ży­
czenia, z summy w  nim się znajdującej.

' '  "  “  ~ »";* 
ZAUŁAH l* « lV » Z « n  

do wynajęcia.
,E x y s tu ją c y  dawniej obok pałacu  ft 
* Hr: Kossakowskich, p rze- ’ 

zosta ł na N ow y-Ś w iat pod N r 52 , w p ro st d o - ^  
mu Dra Rakowskiego. %

W  dobrach Sokołow skich, fo lw ark u  P rzezdzia t- 
kow skim , je s t  do sprzedania z w olnej ręk i 500 do 
600 Skopów i Maciorek, oraz Buhai-. 
ków Oldenburgskjej rassy . Ż yczący  może się u- 

dać do fo lw arku Przezdzialka , dla obejrzenia i ułożenia się o 
ceny: .

Je st do w ypuszczenia lub przystąp ien ia  do w spotki z dziedzi­
cem, I»  VSTYL A IIy  I A O mil ośm od W arsz aw y , z komple- 
tnem  apparatem  i polrzebnemi do niej sta tkam i K ontrakt może 
b y ć  zrobionym na la t kilka Bliższa wiadomość p rzy  ulicy Mio­
dow ej w  Składzie Papieru Jana T y tz , w prost Sądu Appella- 
cyjnego.

' niesiony

W  ftazecie Rządow ej, Policyjnej i Dzienniku G ubern jalnym , o- 
głoszone są  do w ydzierżaw ien ia  dobra ©rudno ,  na la t ośm, na 
p raw ym  brzegu W is ły , w  blizkości przedmieścia P rag i położone, 
do Szpitala Śgo Ducha w  W arszaw ie  należące. L icy tac ja  odbędzie 
się  w  gmachu Szpitalnym  , p rz y  ulicy K onw iktorskiej , w  byłych  
Koszarach Sierakow skich, w  dniu 3 ( lo )  Marca r . li., o godzinie 3ej 
z południa.— Za Op: P re z :, Członek Rady, B o r z ę c k i .

JEST WSPÓLNIU 
Bo F a h r y k i  S u k n a  i Ii. o r t ó w

,  W  K RÓ LESTW IE POLSKIEM. i
hPew ien F ab ry k an t Sukna i K ortów , klorego F abryka j e s y  

biegu i sy tuow ana w  jednym  z m iast fabrycznych Króle-1 
I s tw a  Polskiego; szuka dla pow iększenia te jże W s p ó l n i -  ’ 
t k a ,  z kapitałem  od 1 0 , 0 0 0  I t s *  zacząw szy  lub w ię -  
Fcej. —  F abrykow any  to w ar je s t  celu jący , znany ; p rzy n o sił 
Iznaczne zyski, co można udowodnić, - y  Kefleklujące osoj ,y |  
/u p rasza  się o adressa do D rukarni K urjera  pod cyr,.u f ] a i . . l  
'f ra n c o . Pośrednictw o osób trzecich nie będzie uwzględnione.*

Już coraz d łuższe zaczynają się w ieczory , w  posięp,e zbliży 
się i k arnaw ał, a z nim rozliczne zabaw y, w ym agające rzęsistego 
ośw ietlenia. Owoż k toby w  tym  celu chciał zaopatrzyć się w  nie­
z b y t kosztow ne Ż y r a n d o l e  i Ś w i e c z n i k i ,  ® * d o b y  do 
F iran ek  i P o rtje ró w , niech się uda do F ab ry k i Ram złoconych J .  
E t. F i s c h e r a ,  p rz y  u licy  Senatorskiej, w  domu Petyskusa, 
tam  oprócz wym ienionych przedm iotów , znajdzie zbiór pięknych 
O b r a z ó w  olejnych i S z t y c l i ó w .  W szy stk o  to nabyć można 
za zniżoną cenę , W łaścicielka jedynie dla braku miejsca w y p rze ­
daje s ię . .  .,

Mam honor polecić się Szanownej P u b liczn ości, lz sprow a­
dziłam z zagranicy S I I B i N I I E  B A L O W E ,  w  najśw ieższym  
guście, rów nież G - I E l l Ł A N I B  P aryzkicb  i rozm aite ozdoby 
do tu a le t damskich. —  W ik to rja  F a p r o c k ®  w  Lublinie.

-*«*»■ r W * "  « « « • - »  ■**»*? &

f) Obstalunki na Drzewo $
O  Ł  h  K  O  U  E  1  M  »  «  ©  *  w  w  K - _ 4

Zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej?  
grubości, długich; pierwsze łokci 3 1/* drugie łokci 3 , |  

;,a ułożonych w sążnie na wysokość i szerokość ł o k : 3 ,4  
| p o  cewie umiarkowanej, z odstawą, która przez PDą-^  
|Vza Magazynu, aż do miejsca przeznaczenia, należycie;! 
^dozorowaną i w czasie najrychlejszym nskuteczuia-A 
f n ą  bywa, przyjmują się: w Kantorze G łów n ym  Lo-Y* tuj »-*j i'* " .u ,— “‘V* n u i i iv i  lib .1 1,1 l-i' 1 A

f le r j i  ul: N ow y-Ś w iat  Nr5 1; u P. Glatszterna 2 a r z ą d - |  
| c y  Bazaru ul: Graniczna N r969: w Handlu p. S o m - 4  
Tmera ulica D ługa Nr 5 8 0 i u P .  l ) cz w Kantorze^
» Lotcrji Nr 7 40  ulica R y m a r s k a

Zarządzający W a rsza w sk im  Kantorem  7 ran sporlo -  
w ym , N a j w y ż e j  zatwierdzonego, Rossyjskiegp Towarzy­
stwa Ubezpieczenia, i transportowania Ładunków; m a ­
ją zaszczyt donieść szanownej Publiczności, iż na zasa­
dzie Usta wy N a j w y ż e j  zatwierdzonej, przyjmują w sze l­
kie tra n sp o rtu  i  ła d u n k i, jakoto: to w a ry  m achiny, 
meble, pow ozy , lu s tra  i t. p. do odesłania do wszyst­
kich miejsc Cesarstwa i Królestwa, po  c e n a c h  sta łych , 
n ader u m iarkow anych , uskuteczniając zarazem, na żą­
danie wszelkie opakowanie (emballage). Starając się. 
ciągle zadowolić Interessentów, p r z e z  tan ią , s z y b k ą  i  
a/curatną dostaw ę, mam y nadzieję, że szanowna Publi­
czność, i nadal z tych usług korzysOte zechce. Listo­
wne zlecenia punktualnie załatwione bywają.—  Marceli! 
Fe.i"enblatt et Com:. K anto r  ten mieści się przy ulicy 
Nalewki w domu F ein kinda  Nr 2 2 5 7 ab.

W  D rukarni K urjera  W arsz :. _  W olno drukow ać, dnia 6 (1 8 ) S tycznia 1860 r . — S ta rszy  Cenzor, F . S o b i« ,z c m ń tk i .


